
UCHWAŁA NR XXVIII/170/2013
RADY GMINY PISZCZAC

z dnia 21 czerwca 2013 r.

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Piszczac lub jej jednostkom podległym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594) oraz art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 
z późn. zm.)- Rada Gminy Piszczac uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Gminie Piszczac lub jej jednostkom 
podległym – od osób fizycznych, osób prawnych, a także jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości 
prawnej oraz wskazuje organ do tego uprawniony. 

§ 2. Do udzielania ulg, o których mowa w uchwale, uprawniony jest Wójt Gminy Piszczac bez względu na 
wysokość kwoty należności. 

§ 3. 1. Na wniosek dłużnika należności w całości lub części mogą być umarzane albo ich spłata odraczana lub 
rozkładana na raty w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym. 

2. Ulgi, o których mowa w uchwale, mogą być stosowane z urzędu w przypadku wystąpienia okoliczności 
wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

§ 4. 1. W przypadku zapłaty należności, przypadające od niej należności uboczne mogą być umarzane albo ich 
spłata odraczana lub rozkładana na raty. 

2. W przypadku gdy umorzenie dotyczy tylko części należności organ określa nowy termin spłaty pozostałej 
części należności wraz z zastrzeżeniem, że w razie niedotrzymania tego terminu zapłaty natychmiast wymagalna 
staje się cała należność. 

3. Umorzenie należności głównej powoduje również umorzenie należności ubocznych w całości lub w takiej 
części, w jakiej została umorzona należność główna. 

4. W przypadku gdy oprócz dłużnika są zobowiązane inne osoby należności mogą zostać umorzone tylko 
wtedy, gdy warunki umorzenia są spełnione wobec wszystkich zobowiazanych.

§ 5. 1. Odroczenie spłaty należności może nastąpić na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy. 

2. Okres spłaty należności rozłożonej na raty nie może być dłuższy niż 12 miesięcy. 

3. Jeżeli od należności rozłożonej na raty przysługują odsetki, rozłożenie na raty może być uzależnione od 
uprzedniego uiszczenia przez dłużnika odsetek do dnia rozłożenia na raty włącznie. 

4. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie należności, albo nie spłaci w pełnej wysokości którejkolwiek z rat, której 
termin płatności odroczono, należność pozostała do spłaty staje się wymagalna natychmiast wraz z odsetkami.

§ 6. Wniosek o udzielenie ulg, o których mowa w uchwale, powinien zawierać opis sytuacji majątkowej 
i finansowej zobowiązanego oraz dokumenty potwierdzające wymienione okoliczności. 

§ 7. 1. W przypadkach, w których ulga udzielona na podstawie niniejszej uchwały stanowić będzie pomoc 
publiczną, udzielenie jej następuje zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 
15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i art. 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. L 
379 z 28.12.2006 r.). 

2. Łączna wartość pomocy udzielonej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może przekroczyć 
równowartości dopuszczalnej wartości pomocy, o której stanowi Rozporządzenie wymienione w ust. 1. 

Id: A32EA1B0-C394-49BD-B4EA-0692AED15E09. Podpisany Strona 1



3. W celu uzyskania pomocy, o której mowa w ust. 1, przedsiębiorca zobowiązany jest do przedstawienia 
organowi udzielającemu pomocy zaświadczeń i oświadczeń, o których mowa w art. 37 ust. 1 ustawy 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404, z późn. zm.) oraz 
informacji, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311) . 

§ 8. Uchyla się uchwałę Nr XXVI/160/2013 Rady Gminy Piszczac z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, przypadających Gminie Piszczac lub jej jednostkom podległym. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piszczac. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Melańczuk

Id: A32EA1B0-C394-49BD-B4EA-0692AED15E09. Podpisany Strona 2




